
" V i . 

D E C R E T O N.° 18.354, D E 29 D E D E Z E M B R O D E 1981 

Dispõe sobre denominação de estabelecimento de ensino 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — Passa a denominar-se "P ro f essora Nena B u c k " a' E E P S G 
de Monte A z u l Pau l i s ta , loca l i zada em M o n t e A z u l Pau l i s ta , D E de "Bebedouro, 
D B E de Ribeirão P re to . 

A r t i go 2.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes,» 29 de dezembro de 1981. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Luiz Ferreira Martins, Secretário d a Educação 
Pub l i cado n a Casa Civü, aos 29 de dezembro de 1981. 

Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.° 18.355, D E 29 D E D E Z E M B R O D E 1981 

Dá denominação a estabelecimento de ensino 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E «ftO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

^ Decreta: 

Ar t i go 1.° — Passa a denominar-se "Neves Prado M o n t e i r o " a E E P S G 
" C i d a d e s I rmãs" em Santos, D E de Santos, D R E do L i t o r a l . 

A r t i g o 2.° — Este decreto entrará em v igor n a da ta de sua publicação, 
f icando revogados, os Decretos 5.638, de 19-2-75 e 18.225, de 11-12-81. 

Palácio dos Bande i rantes , 29 de dezembro de 1981. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

I/Diz Ferreira Martins, Secretário da Educação 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 29 de dezembro de 1981. 

Maria Angélica Galiazzi, 'Diretora d a Divisão de Atos Oficiais. 

D E C R E T O N.° 18.356, DE 29 D E D E Z E M B R O D E 1981 

Dispõe sobre a denominação de estabelecimento de nsino 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — Passa a denominar-se "P ro f essor E n i o V i l as B o a s " a 
E E P G do J a r d i m Pombeba , loca l i zada n o município de São Vicente , D E de São 
Vicente , D R E do L i t o r a l . 

A r t i go 2.° — Este decreto entrará em v igor n a da ta de sua -publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 29 de dezembro de 1981. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Luiz Ferreira Martins, Secretário d a -Educação 
Pub l i cado n a Casa Civü, aos 29 de dezembro de 1981. 

Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.° 18.357, DE 29 D E D E Z E M B R O D E 1981 

Dispõe sobre denominação de estabelecimento de ensino 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SAÓ 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i g o 1.° — P a s s a a denominar -se " J o n Teodoresco" a E E S G de 
Itarihaém, loca l i zada no município de São Vicente , D . E . de São V icente , D R E 
do L i t o ra l . 

A r t i g o 2.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de saa pu­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 29 de dezembro de 1981. 

P A U L O S A L I M . M A L U F 

Luiz Ferreira Martins, Secretário da Educação 

Pub l i cado na Casa Civü, aos 29 de dezembro de 1981. 

Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Oficiais. 

D E C R E T O N.° 18.159, D E 4 DE D E Z E M B R O D E 1981 

•ispõe sobre abertura de crédito suplementar, nos termos do artigo 6.°, inciso II, 
da Lei n.» 2.610, de 15-12-80 

Retificação do D.O. de 5-12-81 

Le ia-se como segue e não como constou: 

A r t i go 1.° — D e conformidade com o que dispõe o art igo 6.°, inciso n , 
d a L e i n.° 2.610, de 15-12-80, f i ca aberto à Secretar ia da Segurança Pública u m 
crédito suplementar de C r$ 50.000.000, (c inquenta milhões de cruzeiros) , com 
a inclusão do E lemento Econômico 4.1.1.0 — Obras e Instalações e dos P r o ­
jetos 06.30.025.1.029 — Construção e Re f o rma de Delegacias de Polícia — R e ­
gião 08 — São José do R i o Preto e 06.30.174.1.001 — Construções e Reformas 
de Cadeias Públicas, observando-se nas classificações Inst i tuc iona l , Econômica 
e Funcional-Programática, a seguinte discriminação: 

Suplementa 

18 — S E C R E T A R I A D A SEGURANÇA P U B L I C A 

1 8 . 0 2 ^ De legac ia G e r a l de Polícia 
4.1.1.0 — Obras e Instalações 

Pro jetos 

06.30.025.1.029 — Construção e R e f o r m a de Delegacias 
de Polícia — Região 08 — São José do R i o Preto . . 

06.30.174.1.001 — Construções e Re formas de Cadeias 
Públicas : 

Capital 

5-.OOO.0OO 

45.000.000 

50.000.009 

T O T A L 

5.000.08» 

45.0O0.0O» 

T O T A L 50.000,000 50.000.00« 

D E C R E T O N.° 18.312, DE 21 D E D E Z E M B R O DE 1981 

Dispõe wfcre abetitura de crédito suplementar, nos termos dos artigos 5 * e 6.°, 
inciso I, da Lei n.° 2.610, de 15-12-80 

Retificação do D.O. de 22-12-81 

Ar t i go 1.° — 

Reduz 

onde se lê: 3 .1 .3 .2 . — Outros Serviços e Encargos 35.978.029 
3 .2 . 3 . 1 . — Subvenções Sociais : 3.552.009 
3 .2 .5 .4 . — Apoio F inance i ro a Estudantes 982.930 

le ia-se : 3 .1 .3 .2 . — Outros Serviços e Encargos 35.978.209 
3 . 2 . 3 . 1 . — Subvenções Sociais 3.552.000 
3 .2 .5 .4 . — Apo io F inance i r o a Estudantes 982.80» 

Secretarias de Estado 
CASA CIVIL 

Secretário: CALIM EID 

Despachos do Governador, de 29-12-81 

N o processo D R E - A 1.060-81-SE, em que' 
é interessada a Secretar ia da Educação, sobre 
convênio: «A v ista dos elementos de instrução 
do processo e tendo presente a manifestação 
d o i lustre T i t u l a r d a Pas ta da Educação, a 
f ls 23, que acolho, autor izo a celebração de 
convênio entre a Secre tar ia da Educação, a 
Araçatuba Álcool S . A . - A R A L O O e a Asso­
ciação de Pa is e Mestres da E E S G M a n o e l 
B e n t o da Cruz , de Araçatuba, objet ivando a 
implementação de habilitação prof iss ional de 
2.o grau — Técnico em Açúcar e Álcool.» 

No processo JDRE-A-1 .134 -81 -SE , em que 
é interessada a Secre tar ia da Educação, sobre 
convênio: «A v ista dos elementos de instrução 
do processo e tendo presente a manifestação 
do i lustre T i t u l a r d a P a s t a da Educação, a 
f ls. 25, que acolho, autorizo a celebração de 
convênio entre a Secre tar ia da Edudação, a 
U n i va iem S . A . e a Associação de Pa is e 
Mestres da E E S G Vicente Barbosa , de V a l ­
paraiso, objet ivando a manutenção da h a b i ­
litação prof iss ional de 2.o grau — Técnico e m 
Açúcar e Álcool.» 

No proceso CE I -1 .176 -81 -SE , em que é 
interessada a Secretar ia da Educação, sobre 
convênio: «À v ista dos elementos de i n s ­
trução do processo e tendo presente a m a ­
nifestação do i lustre T i t u l a r da P a s t a d a 
Educação, a fls. 82, que acolho, autor izo a 
celebração de convênio entre a Secre tar ia d a 
Educação e a I rmandade da S a n t a Casa 
de Misericórdia de L i n s , objet ivando o f u n ­
c ionamento da habilitação prof iss ional de 2.o 
g r a u — Ténico de En fe rmagem, jun to à 
E E S G Fe rnando Costa , da cidade de Lins.» 

No processo GG-2.724-81 c|ap. SI-1.731-81, 
sobre convênio celebrado e m 25-5-81, entre 
a Secretar ia do Inter ior , com a interveniência 
d a Coordenador ia de Ação Reg iona l , e a 
P r e f e i tu ra - M u n i c i p a l de M o m b u c a , ob je t i ­
vando a execução de obras de pavimentação 
e assentamento de cuias e sarjetas, cons­
trução de praça pública: «Presente a m a n i ­
festação do T i t u l a r d a Che f i a da Casa C i v i l 
e a do Secretário do Inter ior , bem como o 
parecer 1.485-81, da Assessoria Jurídica de 
m e u Gab ine te , que acolho, autor izo a cele­

bração do termo de retificação e ratificação, 
com est r i ta observância do que se acha pre ­
conizado no i t e m 12 do mesmo parecer.» 

N o processo GG-2.799-81 c|ap. SI-2.264-80, 
sobre retificação do despacho que autor izou 
a celebração do convênio entre a Secretar ia 
do Inter ior e a Pre f e i tura M u n i c i p a l de 
Santo An t on i o do P i n h a l : «Presentes as m a ­
nifestações dos Secretários do Inter ior e 
Chefe da Casa C i v i l , bem como o parecer 
1.496-81, da Assessoria Jurídica de meu G a ­
binete, que aprovo, ret i f ico o despacho p u ­
bl icado em 13-12-80, pág. 64, n c que se refere 
à P re f e i tura M u n i c i p a l de Santo Antonio.» 

N o processo GG-2 .824-81 com a p . 
SAA-131-76, sobre convênio celebrado entre a 
Empresa Beas i le i ra de Assistência Técnica e 
Extensão R u r a l — E M B R A T E R , e a Secre­
t a r i a de Ag r i cu l tu ra e Abastec imento, obje­
t i vando estabelecer a colaboração tecnológica, 
v isando intens i f i car o desenvolvimento do 
setor agropecuário do Estado de São P a u l o : 
«Diante dos pronunc iamentos do T i t u l a r da 
Che f i a da Casa C i v i l e do Secretário de A g r i ­
c u l t u r a e Abastec imento, presente o parecer 
1.494-81, d a Assessoria J u r i d i c a . d e meu G a ­
binete, que aprovo, rat i f ico, excepcionalmente 
e em face dos motivos art iculados no i t em 17 
do parecer, a participação da P a s t a de A g r i ­
c u l t u r a e Abastec imento no Te rmo de Ajuste 
constante de fls. 484-485 do proc. SAA-131-76, 
celebrado com a E M B R A T E R , a f im de que 

produza os efeitos de direito. Determino a 
or igem que, com a imediat idade possível, e n ­
cete as providências necessárias à renovação 
de que cu ida o i t em 16 do mesmo parecer 
AJG-1.494-81.» 

Despacho do Governador , de 28-12-81 

Retificação 

Onde se lê : N o processo CS-1.439-81, . . . 
l e ia-se : N o processo SC-1.439-81. ' 

S U B C H E F I A D A C A S A C I V I L P A R A 
A S S U N T O S D E D E S E N V O L V I M E N T O 

A D M I N I S T R A T I V O 

D E P A R T A M E N T O D E T R A N S P O R T E S 
I N T E R N O S 

Despacho do Di re tor Técnico 

Aprovando, p a r a f ins £<) disposto no 
art igo 50 e seu parágrafo único, do Decreto 
9.543, de 1.0-3-77, os registros das q u a n t i ­
dades de veículos locados constantes dos c o n ­
t ra tos : 

Un idade — Cont ra to — Quant idade — 
G r u p o — Vigência 

D E R — 0 0 9 - 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
28-2-82; D E R 

1 veículo «S-2» — 28-2-82; 

S E C R E T A R I A D O INTERIOR 

COORDENADORIA DE 
AÇÃO REGIONAL 

Instituto Geográfico • Cartográfico 

Avenida Pacaembu, 1947 Tel.: 263-6150 

CEP 01234 

003-DR.8 -8 I — 1 veículo — «S-2» — 
30-11-82; D E R . 

004-DR.8-81 — 1 veículo — «S-2» — 
30-11-82; D E R . 

005-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82; D E R . 

006-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82; D E R . 

007-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82; D E R . 

008-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82; D E R . 

009-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3>; — 
.30-11-82; D E R . 

010-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82; D E R . 

011-DR.8-81 — 1 veículo — «S-3» — 
30-11-82. 

010- 8 1 - D R . l 

011- 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
38-2-82; D E R . 

012- 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
28-2-82; D E R . 

013- 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
28-2-82; D E R . 

014- 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
28-2-82; D E R . 

015- 8 1 - D R . l — 1 veículo — «S-2» 
28-2-82; D E R . 

Hospital das Clínicas 
de São Paulo 

J U L G A M E N T O D E LICITAÇÕES 

COMISSÃO J U L G A D O R A 

Adjudicações 

Proc . 5293-81-J — T P . 14-82 — K i t s de 
aneuroplast ia . 

Cirúrgica Fernandes L t d a ; para o item 
único. 

Proc. 5319-81-X — T P . 70-82 — Lingüiça 
fresca, sa ls icha, etc. 

Frigorífico do Grande A B C , para os 
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. 

D i a s Pastor inho SjA, pa ra o i t em 8. 

ÍCOMOMIA t PlAHÍJAMíHTÜ 
Secretário: RUBENS V A Z DA COSTA 

Superintendência do Desenvolvimento do Litoral Paulista 
Despacho do Super intendente 

Autos de C o m p r a 6.445-81 — T o m a d a de Preços 122-81 — Aquisição de 
p i c a s p a r a tratores Ca t e rp i l l a r D 4 D e D 6 - C e Retro-escavade ira Massey Ferguson 65R: 
Homologando o ato adjudicatório de f ls . 60, às f i rmas : PerfeoMon Automotive Indus­
tries I . M . A . L . Falcão; L i o n S !A ; Masterdiesel Importação e Exportação L t d a . ; Co­
merc ia l e Impor tadora L ince L t d a . e Polipeças Comerc ia l e Impor tadora L t d a . Auto­
r i zando, outross im, a realização da despesa no valor de Cr$ 270.456,65. 

http://Juridica.de

